PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Moção n °. .....Si /2023.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio)

Concede moção de aplauso as farmácias Droga-
Giro , pelos 87 anos de fundação, atuando na
saúde dos Caçapavano(a)s.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador, infra signatário, membro efetivo dessa Colenda Casa Legislativa

Após tramitação regimental, vem, por meio deste, conceder moção de aplauso as
farmácias Droga-Giro, empresa caçapavana que completou 87 anos no dia 13112.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente, para o reconhecimento público, através dessa Egregia Casa
Legislativa, diante da contribuição dessa importante empresa caçapavana que atua a
87 anos, gerando emprego e renda e primando pela saúde e bem estar de nosso(a)s
cidadão(a)s.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 18 DE DEZEMBRO DE
2023.

CEmnr2 !v_;cipIdevPe.-'N:s
1 	ASS3SnR:A DE PLENÁRIO

DATA. 	1
Horário: 39 h53 mirt
Entro": (') mãos

1 	( ) correio

Ver. An Am/da Filho - MDB

- 	 -

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428